
 

 

All’ALBO ON LINE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, recante disposizioni per le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter,della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO  l’art. 6, comma 4, dell’O.M. 88/2024 che dispone “gli aspiraniti sono ammessi nelle graduatorie con 

riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in 

qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidate non in possesso di uno 

dei citati requisiti di ammissione o per I quail sia accertata la sussistenza di una delle condizioni 

ostative di cui al presente articolo”; 

 VISTO  il Decreto prot. n. 3727 del 31/07/2024 dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Grosseto di 

pubblicazione della Graduatorie Provinciali per le supplenze 2024/26; VISTI I controlli effettuati 

dalle istituzioni scolastiche, all’esito dei quali l’Ufficio Scolastico Territoriale di Grosseto ha 

provveduto alla conferma/rettifica/esclusione della posizione dei docent inseriti;  

VISTO  il D.M. n. 26 del 19/02/2025 relativo alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle Graduatorie 

Provinciali delle Supplenze del Personale docente e educativo, in applicazione dell’art. 10 dell’O.M. 

n. 88 del 16/05/2024; VISTO il Decreto prot. n. 4713 del 21/07/2025 dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Grosseto di pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le supplenze per l’a.s. 

2025/2026, per ogni ordine e grado di scuola;  

VISTO il Decreto prot. n. 5091 del 05/08/2025 dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Grosseto che 

sostituisce il Decreto prot. n. 4713 del 21/07/2025 e dispone la ripubblicazione delle GPS a seguito 

di rettifiche; 

 VISTA   la comunicazione dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Grosseto pervenuta in data 09/09/2025, 

circa la disponibilità sul portale SIDI delle graduatorie di Istituto personale docente ed educativo;  

 

DECRETA 

- Sono pubblicate all’Albo on line le Graduatorie definitive d’istituto di II e III fascia relative all’A.S. 

2025/2026.  

-  Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti 

di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la 

vigenza delle graduatorie.  

- Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati, gli interessati e/o 

GRIC82100A - A65F905 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014650 - 08/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA IOVENITTI



contro interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalle leggi 

vigenti in materia di trasparenza degli atti amministrativi.  

- Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui alla 

citata O.M. n. 88/2024 e alla normativa in essa richiamata.  

- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e tempi stabiliti dalla legge. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 PROF.SSA FRANCESCA IOVENITTI 
 Firma digitale 
 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCA IOVENITTI


		2025-10-09T10:11:36+0000
	Francesca Iovenitti




